2

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.04.2025

	№
	828-п

	Об утверждении норм расходов денежных средств на питание в муниципальных образовательных организациях, реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования

В соответствии со статьей 28 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение санитарно-эпидемиологические правила и нормы СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», утверждённых Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации от 27.10.2020 № 32, с целью организации рационального питания, выполнения натуральных норм по основному набору продуктов, сохранения и укрепления здоровья воспитанников, на основании представленных расчётов, администрация Сланцевского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить нормы расходов денежных средств на питание на 1 детодень в образовательных организациях, реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования:

для воспитанников групп раннего возраста (с 1 года до 3-х лет включительно) с дневным пребыванием -   135 рублей;

для воспитанников групп дошкольного возраста (с 3 лет до 7 лет включительно) с дневным пребыванием - 160 рублей;

для воспитанников групп раннего возраста (с 1 года до 3-х лет включительно) с круглосуточным пребыванием - 160 рублей;

для воспитанников групп дошкольного возраста (с 3 лет до 7 лет включительно) с круглосуточным пребыванием -   185 рублей.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01апреля 2025 г.

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций, реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования, производить расходы на питание с 01 апреля 2025 года в соответствии с утверждёнными нормативами.
4. Признать утратившим силу с 01 апреля 2025 года постановление администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 18.05.2023 № 787-п «Об утверждении норм расходов денежных средств на питание в муниципальных образовательных организациях реализующих, общеобразовательные программы дошкольного образования».

5. Опубликовать постановление в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

6. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района Щербакову М.А.

Глава администрации

муниципального образования                                                             М.Б.  Чистова

ОАО "ППП № 1"